
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.722 4 de janeiro de 2022 Página 87

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 002/2022 – de 03 de janeiro de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, prevista no art. 3º do Decreto n.º 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas 
conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:
 
                         Exonerar a Pedido o servidor SILVIO RAMOS PEREIRA, Cargo Agente de Polícia Judiciária função 
Investigador de Polícia Judiciária, Matrícula nº 70495024, Classe Especial, Símbolo 193/221/B3, código 40285 
Pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade 
a contar de 11 de julho de 2021, para fins de regularização funcional. (Processo nº. 31/091760/2021). 

Campo Grande/MS, 03 de janeiro de 2022.

         ARY CARLOS BARBOSA
      Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 003/2022 – de 03 de janeiro de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, prevista no art. 3º do Decreto n.º 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas 
conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:
 
                         Exonerar a Pedido o servidor THIAGO BUENO DOS SANTOS, Cargo Perito Papiloscopista 
função Perito Papiloscopista, Matrícula nº 127967022, 3º Classe, Símbolo 195/414/B1, código 40303 Pertencente 
ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a contar de 
18 de setembro de 2021, para fins de regularização funcional. (Processo nº. 31/091759/2021). 

Campo Grande/MS, 03 de janeiro de 2022.

         ARY CARLOS BARBOSA
      Secretário-adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	   Convocamos o senhor FERNANDO LUIS GRACIANO PEREZ, a comparecer na Coordenadoria de 
Administração e Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do 
Poeta, Bloco VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no prazo de 03 (três) dias, 
a contar da data da publicação deste edital, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas.

Campo Grande/MS, 29 de dezembro de 2021.

                Leila Rosana Alves da Silva
   Coordenadora de Administração e Gestão de Pessoas – SEJUSP
   

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:
	      Designar  PAULA RIBEIRO DOS SANTOS   Delegada de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº 
133019023, Delegada Titular da Delegacia de Atendimento a Mulher de Dourados/MS, para responder, sem 
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da 
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento a Infância, Juventude e Idoso de 
Dourados/MS,  no período de 03 de janeiro a 01 de fevereiro de 2022, em razão de gozo de férias de Andreia 
Alves Pereira.
                                 
	      Campo Grande, MS, 03 de janeiro de 2022.
                         	


